
障 幼 第 ２号② 

令和 7年４月１8日  

関 係 各 位 

岐阜県障害幼児研究会 

会長 加藤 千恵美 

 

第３８６回 障害幼児研究会講演会（県委託事業）の開催について 

  

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記のとおり県委託事業として岐阜県障害幼児研究会第３８６回講演会を開催い

たします。 

今回は、中部学院大学の水野友有先生をお招きして、発達障害のお子さんの子育てについ

て、日ごろの研究を交えてご講演をいただきます。時節柄、何かとご多用とは存じますが、

ご出席下さいますようお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時  令和 7年 5月 24日（土）  １４：００～１６：００  

２ 場 所  多治見市総合福祉センター 

         岐阜県多治見市太平町 2丁目 39番地の１   

当日の連絡先 ☏090-9352-4395 

        アクセス 中央高速道路 多治見 ICから車で約１０分 

３ 日 程   

        １４：００～１５：５０ 講演会 

           「発達障害のお子さんの子育て支援（仮）」 

 

         １５：５０～１６：００ 連絡事項 

４ その他  当日は岐阜県障害幼児研究会の総会を兼ねております。総会の進行によ

っては開始の時間が遅くなることも考えられます。ご理解をお願いしま

す。 

  ５．対象者  児童発達支援事業所職員、保育士、幼稚園教諭、放課後等デイサービスの

職員、特別支援学校教諭、特別支援教育関係者、その他子どもの発達支援

に関わる職員 

 

６．お申込みについて 

      5月 16日（金）までにメール又は FAXで、別紙様式にてお申込みください。  

 

【担当】 多治見市児童発達支援センター  

加藤 千恵美 

TEL（0572）25-0783 

FAX：（0572）25-1830 

E-ｍail wakaba@t-syakyo.or.jp  


